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Civila Rådet  

Närvarande: 

Awad Hersi     Ordförande stadsdelsnämnden 

 

Ditte Westin    Avdelningschef stadsdelsutveckling 

Meisoun Saleh    Demokratisamordnare 

Eva-Britt Leander   Stadsdelsutveckling 

 

Ulf Malm     Järva Fastighetsägare 

Hatzipaulis. P    Tensta Grekiska förening 

Tobias Celedon    Vasalund IF 

Björn Bergner    Spånga Fotboll 

Mikael Hakola    Rektor profilskolan Vinsta 

Carin Ljung     Spångabladet och Spånga hembygdsförening 

Ulla-Maj Ceder Lindberg Blå band och Blå vägen 

Seluah Alsaati    ABF  

Abdulahi Ali Musse   Somaliska modersmålsföreningen 

Ibrahim Raaso    Somaliska modersmålsföreningen 

Abdu Bashir    Studiefrämjandet 

Fadermone     Somaliska modersmålsföreningen 

Nassir Abdullahi   Tensta Familjer och ungdomsförening 

Asrin Haydari    Tensta Konsthall 

Nuradin Mohamed Ali  Eritrianska islamiska föreningen 

Nassir Mohamud   Hjulsta somaliska föräldraförening 

Christer Lundstedt   Spånga Lion 

Jan Friberg     Spånga Lion 

 

 

Tidpunkt: 

23 februari 2016 

Plats: 

Fagerstagatan 15 
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Mötets öppnandes 

Awad Hersi hälsade alla välkomna och inledde mötet med följande: 

Ett av de projekt som A fått som ordförande är att starta det Civila 

Rådet vilket gjordes under 2015. Awad ställer frågan om vilka 

utmaningar vi har i stadsdelen och varför vi har startat ett Civilt råd 

för det civila samhället. Den största utmaningen är tryggheten för de 

boende. Utmaningen är att hitta den minsta gemensamma 

nämnaren. Man blir stark av att gå samman och göra sin röst hörd. 

Om man inte går samman och gör sin röst hörd så finns det ingen 

annan som gör det åt oss. Då blir det någon annan som sätter 

dagordningen för stadsdelen. Awad menar att han inte alltid känner 

igen den bild som återges i media eftersom han vet att det finns så 

många goda krafter. Det civila rådet är ett bidrag från den nya 

majoriteten att skapa ett forum för att diskutera stadsdelens 

utmaningar och skapa en gemensam bild av hur vår framtid ska se 

ut och för vem man planerar framtiden. Därför är det viktigt att det 

finns kommunikation från medborgarna eftersom närhetsprincipen 

är det viktigaste för medborgaren. Man känner för det som är nära.  

Ibland finns minsta motståndets lag som genomsyrar övergripande 

beslut vad gäller infrastruktur, dvs. att beslut fattas där det minsta 

motståndet förväntas. Det är inte av elakhet, utan det är principen 

”minsta motståndets lag”. 

 

Nationaldagen firas för att Gustav Vasa blev kung och den första 

regeringsformen antogs. Regeringsformen är en av den viktigaste 

grundlagen i Sverige. Den säger att All makt utgår från folken och 

att all makt utgår från lagen. Därför är det viktigt att medborgarna 

är aktiva. Medborgarna har en frihet under ansvar. Demokratin 

bygger på engagemang i valet. Om man inte tar sitt ansvar för att 

rösta kommer andras röster att göra sig hörda. Men det handlar 

också om vad som händer mellan valen. Det är också viktigt att man 

gör sin röst hörd även mellan valen för att påverka sin närmiljö.  

 

Vandaliseringen av ambulansen är ett symptom på en farlig 

utveckling, och det drabbar de boende i stadsdelen. Vi får aldrig 

acceptera att detta ska ske och att det inte går att skicka ambulans 

och brandbilar till området utan poliseskort. Tillsammans med 

gemensamma krafter kan vi vända trenden. Vi har ett fint samhälle i 

Sverige – kanske världens bästa land. Men vad kan du göra för ditt 

land för att det ska bli bättre för nyanlända, för bostadsbristen, 

utbildningsbehoven. Om var och en bidrar så kan vi få en bättre 

kraft i den gemensamma rösten. 
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Workshop delaktighet 

Meisoun inleder workshopen med att prata om delaktighet och de 

olika begrepp som finns när man pratar om demokrati.  

 

Frågeställningarna i workshopen 

Vad är egentligen delaktighet? 

1. Definiera olika former av delaktighet eller möjlighet till 

påverkan? Vilken är den högsta och faktiska formen av 

delaktighet? 

 

2. Metod för varje form? 

 

Resultatet redovisas i bilaga till protokollet. 

 

 

Information om Nationaldagsfirande 

Det finns en grundidé som arbetats fram utifrån uppdraget från 

nämnden. Vi skickar inbjudan till civila rådet om att delta i arbetet 

med att forma nationaldagsfirandet. Första mötet är den 1 mars kl 

17.30 vid Medborgarkontoret.  

 

 

Nästa möte 

Datum: 26 april kl 17.30 

Plats: Tensta träff 

Diskussion om innehåll på nästa Civila Råd: 

- Information om hur andra områden har lyckats med 

delaktighetsarbetet? Inspiration på hur andra involverat det 

civila samhället i beslutsprocesser? 

- Hur kan vi skapa samverkan mellan föreningar (och 

fastighetsägarna)? 

- Näringslivets roll och hur engagerar vi dem till dialog? 

- Välj ett specifikt område där vi diskuterar hur föreningarna 

kan jobba vidare med det 

- Information om vilka föreningar som jobbar med läxhjälp, 

språkcafé? En karta. 

Strukturomvandling: Hur ska framtida Civila rådet se ut? 

Arbetsform? 

 

Förslag:  

- Civila rådet en plattform som arbetsgrupper kan träffas vid 

och jobba vidare med sina hjärtefrågor 

- Utse tematiska områden där vi tillsammans diskuterar hur vi 

kan arbeta vidare med just detta område? 
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- Fortsatt dialog på vilka arbetsformer och beslutsformer rådet 

ska ha. 

- Civila Rådet ska vara ett verktyg för föreningar att kunna 

ställa krav på politikerna och tjänstemännen men även en 

mötesplats för föreningar. En samverkansmodell mellan 

förvaltningen och det civila samhället. 

 

Förslag från Ditte: 

Tematiska områden som meddelats i förväg. 

Underlag: Föreningarna bör få information innan om vad vi ska 

diskutera. Framåtsyftande arbete och inte identifiera problem som 

vi redan känner till. Tydligare och konkret syftesformulering med 

civila rådet i inbjudan. 

 

Mötet beslutade att följa Dittes förslag att ha ett tema i taget på 

kommande möten. Nästa möte kommer att handla om trygghet. 

 

 

 

 

 

Ditte Westin      Tobias Celedon 

Protokollförare     Justerare 

 


